Муниципальное казенное

учреждение «Управление

образования исполнительного

комитета Менделеевского

муниципального района

Республики Татарстан»

423650, г.Менделеевск, ул.Фомина, д.19

 «Татарстан Республикасы

Менделеев муниципаль

районы башкарма

Комитеты мәгариф идарәсе

Муниципаль казна

учреждениясе»

423650, Менделеев шәһәре, Фомин ур., 19

Тел.: 8(85549) 2-01-31, факс: 8(85549) 2-01-31, E-mail: Roo.Men@tatar.ru,

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/upravlenie_obrazovaniya

ПРИКАЗ                                                                              БОЕРЫК

от «9» сентября 2021 г. г.Менделеевск № 207

О проведении школьного этапа Всероссийской

и Республиканской олимпиад школьников

в 2021-2022 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан № под-1155/21 от 7 сентября 2021 года «О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в

2021-2022 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап олимпиад для обучающихся начального общего,

основного общего и среднего общего образования с 22 сентября по 29 октября 2021

года, согласно графику.

2. Назначить методиста МКУ «Управление образования исполнительного

комитета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»

Седунову Дарью Андреевну ответственным за организацию и проведение

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников;

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников Седуновой Дарье

Андреевне:

3.1. Осуществить рассылку олимпиадных заданий по образовательным

организациям;

3.2. Осуществить контроль над организацией и проведением школьного этапа

предметных олимпиад;

4. Директорам образовательных организаций:

4.1. В срок не позднее 15 сентября 2021 года подготовить нормативные

документы по проведению школьного этапа олимпиад (положение о проведении

олимпиады, приказ о сроках проведения и назначении ответственных лиц);

4.2. До 10 сентября 2021 года необходимо актуализировать данные о

количественном контингенте учащихся общеобразовательных организаций в

специальной вкладке школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО).

4.3. Разместить на сайте образовательной организации до начала школьного

этапа олимпиад положение и приказ о проведении олимпиады;

4.4. Назначить ответственного за получение заданий школьного этапа

олимпиад и принять дополнительные меры по сохранению конфиденциальности

получаемой информации до конца проведения олимпиады;

4.5. Создать условия для эффективного и качественного проведения

олимпиад;

4.6. Подвести итоги школьного этапа олимпиад и наградить победителей и

призеров дипломами;

4.7. Разместить в 6-дневный срок на сайте образовательной организаций

итоговый протокол по результатам проведения с общим рейтингом участников

школьного этапа;

4.8. Подготовить отчетную документацию в 4-дневный срок после проведения

очередной олимпиады и предоставить в сканированном варианте за подписью и

печатью директора на электронный адрес: sedunova.99@mail.ru.

5. Образовательные организации, не предоставившие вовремя

количественные данные и протокол проведения по результатам школьного этапа, к

участию на муниципальном этапе школьных олимпиад не допускаются.

      6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста по

учебным дисциплинам Седунову Д.А.

 Начальник                                                                                                        И.Г. Тагиров

Утвержден

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от 07 сентября 2021 года

№ под-1155/21

График

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2021-2022 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 22 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родные (марийский,

удмуртский, чувашский,

мордовские (эрзя, мокша))

язык и литература 23 сентября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком обучения

24 сентября пятница

8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа
25 сентября суббота

5-7,8,9, 10,11 Литература 27 сентябрь понедельник

5,6,7,8,9,10-11 История 28 сентября вторник

5-6, 7,8, 9,10,11 Физика 29 сентября среда

5-8,9,10,11 Право 30 сентября четверг

5-6,7-8,9-11

Иностранные языки:

Китайский,

Испанский, Итальянский

1 октября

(теоретический

тур)

пятница

2 октября (устный

тур)
суббота

8,9,10,11 Геология 4 октября понедельник

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 5 октября вторник

5-6,7,8,9,10,11 Биология 6 октября среда

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для

обучающихся школ с

татарским языком обучения
7 октября четверг

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для

обучающихся – татар школ

с русским языком обучения

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский, Французский,

 8 октября

(теоретический
пятница

5-6, 7-8, 9-11 Немецкий тур)

 9 октября

 (устный тур)
суббота

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для

обучающихся школ с

родным (нерусским) языком

обучения

11 октября понедельник

5,6, 7,8, 9,10,11 География 12 октября вторник

5-8, 9,10,11 Химия 13 октября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

татарским языком обучения
14 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся – татар школ

с русским языком обучения

4-6, 7,8,9,10,11 Астрономия 15 октября пятница

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература для

обучающихся школ с

родным языком обучения

16 октября суббота

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

18 октября

(теоретико-

методический

тур)

понедельник

19 октября

(практический тур
вторник

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 20 октября

среда

4,5,6,7,8,9,10,11 Русский язык 21 октября четверг

3-4,5-6,7,8,9,10-

11

5-6,7,8,9,10-11

ОБЖ

22 октября

(теория)

пятница

23 октября

(практический

тур)

суббота

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 25 октября понедельник

5-6,7-8,9,10-11 Экология
26 октября

вторник

5-8,9-11 Информатика 27 октября среда

5-6,7,8,9,10-11

(дев.)

5-6,7,8,9,10-11

(юноши)

Технология

28 октября

(теория, практика)
четверг

29 октября

(защита проекта)
пятница

Утвержден

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от 07 сентября 2021 года

№ под-1155/21

График отправки

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников и ключей к ним

в 2021-2022 учебном году

Наименование

предмета

Дата

проведения

Отправление заданий Отправление ответов

дата время дата время

Искусство (МХК)
22 сентября 22 сентября

8.00-

9.00
22 сентября

16.00-

17.00

Родные (марийский,

удмуртский,

чувашский,

мордовские (эрзя,

мокша)) язык и

литература

23 сентября 23 сентября
8.00-

9.00
23 сентября

16.00-

17.00

Арабский язык

Турецкий язык

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ

с русским языком

обучения

24 сентября 24 сентября
8.00-

9.00
24 сентября

16.00-

17.00

История Татарстана

и татарского народа
25 сентября 25 сентября

8.00-

9.00
25 сентября

16.00-

17.00

Литература
27 сентябрь 27 сентябрь

8.00-

9.00
27 сентябрь

16.00-

17.00

История
28 сентября 28 сентября

8.00-

9.00
28 сентября

16.00-

17.00

Физика 29 сентября на технологической платформе «Сириус.Курсы»

Право
30 сентября 30 сентября

8.00-

9.00
30 сентября

16.00-

17.00

Иностранные языки:

Китайский,

Испанский,

Итальянский

1 октября

(теоретичес

кий тур)

1 октября

(теоретичес

кий тур)

8.00-

9.00

1 октября

(теоретичес

кий тур)

16.00-

17.00

2 октября

(устный

тур)

2 октября

(устный

тур)

8.00-

9.00

2 октября

(устный

тур)

16.00-

17.00

Геология
4 октября 4 октября

8.00-

9.00
4 октября

16.00-

17.00

Обществознание
5 октября 5 октября

8.00-

9.00
5 октября

16.00-

17.00

Биология
6 октября

на технологической платформе «Сириус.Курсы»

с 9.00

Родной (татарский)

язык для

обучающихся школ

с родным языком

обучения

7 октября 7 октября
8.00-

9.00
7 октября

16.00-

17.00
Родной (татарский)

язык для

обучающихся –

татар школ с

русским языком

обучения

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

8 октября

(теоретичес

кий тур)

8 октября
8.00-

9.00
8 октября

16.00-

17.00

9 октября

(устный

тур)

9 октября

8.00-

9.00

9 октября

16.00-

17.00

Русский язык для

обучающихся школ

с родным

(нерусским) языком

обучения
11 октября 11 октября

8.00-

9.00

11 октября
16.00-

17.00

Физическая

культура

(Подготовка

материальной базы

ШЭ)

География
12 октября 12 октября

8.00-

9.00
12 октября

16.00-

17.00

Химия 13 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы»

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ

с родным языком

обучения

14 октября 14 октября
8.00-

9.00
14 октября

16.00-

17.00
Родная (татарская)

литература для

обучающихся –

татар школ с

русским языком

обучения

Астрономия 15 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы»

ОБЖ (Подготовка

материальной базы

ШЭ)

23 октября

15 октября

8.00-

9.00

Русская литература

для обучающихся

школ с родным

языком обучения

16 октября 16 октября
8.00-

9.00
16 октября

16.00-

17.00

Физическая

культура

18 октября

(теоретико-

методическ

ий тур)

18 октября

8.00-

9.00

18 октября

16.00-

17.00

19 октября

(практическ

ий тур

19 октября
8.00-

9.00
19 октября

16.00-

17.00

Математика 20 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы»

Русский язык
21 октября 21 октября

8.00-

9.00
21 октября

16.00-

17.00

ОБЖ 22 октября

(теория)
22 октября

8.00-

9.00
22 октября

16.00-

17.00

23 октября

(практическ

ий тур)

23 октября
8.00-

9.00
23 октября

16.00-

17.00

Экономика
25 октября 25 октября

8.00-

9.00
25 октября

16.00-

17.00

Экология 26 октября

26 октября

8.00-

9.00

26 октября

16.00-

17.00

Информатика 27 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы»

Технология 28 октября

(теория,

практика)

28 октября
8.00-

9.00
28 октября

16.00-

17.00

29 октября

(защита

проекта)

29 октября
8.00-

9.00
29 октября

16.00-

17.00

Утверждено

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от 07 сентября 2021 года

№ под-1155/21

СОГЛАСИЕ

на использование и обработку персональных данных

 Я,_______________________________________________________________,
         ( ФИО законного представителя или совершеннолетнего обучающегося)

паспорт _______ _____________, выдан ___________________________________
                   серия            номер                                                                                    когда, кем

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
(в случае опекунства / попечительства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или

попечительство)

______________________________________________________________________,
(адрес проживания)

являющийся родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

ребенка_______________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество ребенка)

паспорт (свидетельство о рождении) _______ _____________, выдан ___________
                                                                                                        серия                        номер                                            когда, кем

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
(адрес проживания)

на основании Семейного кодекса РФ и Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ

«О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных

и персональных данных моего

ребенка__________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
(полное наименование муниципальной (государственной) общеобразовательной организации)

(далее – ОО), расположенному по адресу:________________________________

______________________________________________________________________,
                                                        (адрес ОО)

а также государственному автономному образовательному учреждению

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки

республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036,

Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, в связи с

участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2021 - 2022 учебном году.

Перечень своих персональных данных, на обработку которых даю согласие:

фамилия, имя, отчество, серия и номер паспорта, сведения о выдаче паспорта,

включая дату выдачи и код подразделения, место регистрации и место фактического

проживания, номер домашнего и мобильного телефона, место работы, занимаемая

должность, номер служебного телефона, дополнительные данные, которые я

сообщил(а) в заявлении, договоре, других заполняемых мною документах.

Перечень персональных данных Ребенка или личных персональных данных

совершеннолетнего обучающегося, на обработку которых даю согласие: фамилия,

имя, отчество, школа, класс, домашний адрес, дата регистрации по месту

проживания, дата рождения, место рождения, серия и номер паспорта

(свидетельства о рождении), сведения о выдаче паспорта (свидетельства о

рождении), включая дату выдачи и код подразделения, серия и номер миграционной

карты, вида на жительство, разрешения на временное проживание, телефон, адрес

электронной почты, результаты участия Ребенка в различных олимпиадах, смотрах,

конкурсах, соревнованиях и т.п., сведения о размере одежды, сведения о состоянии

здоровья, дополнительные данные, которые я сообщил (а) в заявлении, договоре,

других заполняемых мною документах.

Вышеуказанные персональные данные представлены с целью использования

ОО и ГАОУ «РОЦ» для формирования единого банка данных контингента

участников школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2021 - 2022 учебном году, хранения в архивах сведений об этих

результатах; фото- и видеосъемки моего ребенка во время участия на школьном

этапе Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2021 – 2022

учебном году; использования фото-, видео- и информационных материалов для

целей популяризации олимпиадного движения.

С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены

следующие действия: сбор, систематизация, накопление, автоматизированная

обработка, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передача

вышеуказанных данных по запросу вышестоящей организации, по письменному

запросу уполномоченных организаций, обезличивание и уничтожение персональных

данных.

Я даю согласие на передачу всего объема персональных данных в архив ОО и

ГАОУ «РОЦ» и (при необходимости) в другие архивы, иным юридическим и

физическим лицам исключительно для нужд обеспечения участия Ребенка на

школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-

2022 учебном году (при обязательном условии соблюдения конфиденциальности

персональных данных), а также на блокирование и уничтожение персональных

данных.

Я согласен (-сна), что обработка персональных данных может осуществляться

как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Данное согласие действует на весь период проведения всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году и срок хранения

документов в соответствии с архивным законодательством.

 Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие, письменно уведомив

об этом ОО и ГАОУ «РОЦ».

«____» _____________ 2021 г.________________ / ________________________
                                                        (подпись)                 (фамилия, инициалы)

Утверждена

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от 07 сентября 2021 года

№ под-1155/21

Форма

статистической отчетности по результатам проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников

в 2021 - 2022 учебном году

___________________________________________ муниципального района

по предмету_______________________________________

1. Сроки проведения:

школьный этап_____________________________________________________

2. Общее  кол-во общеобразовательных организаций

в районе (всего/основные/средние) ___________________________________

в т.ч.:

кол-во общеобразовательных организаций, принявших участие в олимпиаде
в школьном этапе (всего/основные/средние)_____________________________

    3.

№

п/п
Классы

Общее кол-во

обучающихся,

Кол-во

участников

на ШЭ/МЭ

Кол-во

победителей

Кол-во

призеров

Кол-во

обучающихся,

участвовавших

в двух и более

олимпиадах

м
а

л
ь

ч
и

к
о

в

д
ев

о
ч

е
к

м
а

л
ь

ч
и

к
о

в

д
ев

о
ч

е
к

м
а

л
ь

ч
и

к
о

в

д
ев

о
ч

е
к

м
а

л
ь

ч
и

к
о

в

д
ев

о
ч

е
к

м
а

л
ь

ч
и

к
о

в

д
ев

о
ч

е
к

1. 4-е

2. 5-е

3. 6-е

4. 7-е

5. 8-е

6. 9-е

7. 10-е

8. 11-е

 ИТОГО

Начальник отдела (управления)_____________________ (Ф.И.О.)
                     М.П.

Исполнитель______________ (Ф.И.О.)

Тел.________________________